
اقتصادی6

گروه اقتصادی -  گام نخســت 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان که در سال ۱۳۹۸ تصویب شد، 
ســال گذشته برداشته و  ماده )۱۱( این 

قانون اجرا شد.
طبق مــاده ۱۱ قانــون مذکور، 
بانک مرکــزی جمهوری اســامی 
ایران موظف بود با همکاری ســازمان 
ظرف مدت یک سال پس از اباغ این 
قانون، نسبت به ساماندهی دستگاه های 
کارتخــوان بانکی و یــا درگاههای 
پرداخــت الکترونیکی اقدام کرده و با 
ایجــاد تناظر بین آنها با مجوز فعالیت 
و شماره اقتصادی بنگاه های اقتصادی 
به هر یک از پایانه های فروش، شناسه 

یکتا اختصاص دهد.
پس از تخصیص شناسه مذکور، 
کلیه تراکنش های  های انجام شــده از 
طریق حســاب های بانکی متصل به 
دســتگاه های کارتخوان بانکی و نیز 
درگاه های پرداخــت الکترونیکی به 
عنوان تراکنش های  های بانکی مرتبط 
با فعالیت شــغلی صاحب حســاب 
بانکی محسوب شده و بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران موظف است 
در چهارچــوب قانــون و مقــررات 
مربوطه، اطاعــات این تراکنش های 
 های بانکی شــامل مانــده اول دوره، 
وجوه واریزی، وجوه برداشت شده و 
مانده آخر دوره هر حساب بانکی را به 
منظور تکمیل پایگاه اطاعات هویتی، 
عملکــردی و دارایی مودیان موضوع 
مــاده )۱۶۹ مکرر( قانون مالیات های 
مســتقیم مصوب سوم اســفند سال 
۱۳۶۶بــا اصاحات و الحاقات بعدی 
به صورت برخط در اختیار ســازمان 

قرار دهد.
در راســتای اجرای ایــن ماده، 
حــدود ۱۸ میلیــون و ۸۰۰ هــزار 
دســتگاه کارتخوان ساماندهی شد که 
از این تعــداد، حدود ۹ میلیون و ۴۰۰ 
هزار دســتگاه به علت عدم اتصال به 
پرونده هــای مالیاتی غیرفعال و مابقی 
نیز بــه پرونده هــای مالیاتی مربوطه 

متصل شد.
درواقع حســاب های متصل به 
این دســتگاه های کارتخوان، به عنوان 
حساب تجاری محسوب شده و وجوه 
واریــزی به این حســاب ها به عنوان 
وجوه درآمدی کسب و کار مؤدی در 
نظر گرفته شــد. با این اتفاق، بسیاری 
از مودیانی که به صورت مســتقیم با 
مشتری ســر و کار دارند، واریز نقدی 
یا کارت به کارت را به جای استفاده از 
کارتخوان پیشنهاد می کنند. فرایندی که 
برخی آن را ناعدالتی مالیاتی می دانند، 
زیرا درحالی که مالیات برخی اقشار از 
جمله کارمندان ماهانه از حقوق آن ها 
کسر می شــود، اصناف دیگری که از 
درآمد بالایی هم برخوردار هســتند از 
این طریق از پرداخت مالیات ســرباز 

می زنند.
بنابراین، تفکیک حســاب های 
تجاری و شخصی، کار برخی از مشاغل 
کــه می خواهند مالیات کارتخوان را با 
کارت بــه کارت کــردن، دور بزنند، 
ســخت می کند، زیرا بــا این تفکیک 
اگــر فردی بخواهــد از طریق کارت 
یا حســاب بانکی خود از کارتخوان 
اســتفاده نکند، نظــارت بانکی بر آن 

حساب ها بیشتر می شود.
در این راستا، طبق مصوبه شورای 

پول و اعتبار، اگر حسابی بیش از ۱۰۰ 
تراکنش در ماه داشته باشد و ۳۵ میلیون 

تومــان در تراکنش ها جابه جا شــود، 
تراکنش تجاری تلقی می شود.

البتــه، بانک مرکزی توضیح داده 
که داشــتن ۱۰۰ تراکنش واریزی در 

ماه فقط ماک تجاری تلقی شدن یک 
حساب نیست بلکه باید به طور همزمان 
در یک مــاه بیش از ۱۰۰ تراکنش و ۳۵ 
میلیون تومان جابه جا شــود که صرفا 
تعداد واریزی به حساب ماک است 

نه هر تراکنش.
چه تراکنش هایی مشــمول 
تجــاری  تراکنــش  مالیــات 

نمی شود؟  
فــارغ از این، رئیــس کل بانک 
مرکزی گفته که ممکن اســت فردی 
هزار تراکنش واریز به حســاب  داشته 
باشد، اما حساب وی تجاری محسوب 
نشود، چراکه امکان دارد فردی روزانه 
صدها تراکنش خرید داشــته باشد که 
این قبیل موارد به هیچ وجه مشــمول 

مالیات نیست.  
صالح آبــادی در ادامه بیان کرده 
اســت که فــردی در بــورس معامله 
می کند به هیچ وجه مشــمول مالیات 
حساب تجاری نیست، چراکه فعالان 
بورس نیم درصد مالیات را از حساب 
وی کســر می کند و یا مثا فردی اقدام 
به فروش خانه مسکونی می کند و پنج 
میلیــارد تومان به حســاب وی واریز 
می شود به هیچ وجه این فرد مشمول 

نیست. 
بنابراین، طبــق گفته رئیس کل 
بانــک مرکزی از آنجا که بخش عمده 
تفکیک حساب های تجاری و شخصی 
در زمان اتصال دستگاه های کارتخوان 
به پرونده مالیاتی صورت گرفته است،  
از هر ۱۰۰۰ نفر حداکثر دو یا ســه نفر 
را مشــمول مالیات حســاب تجاری 

می شوند.  
عاوه بر این، بــا توجه به اینکه 

فعالیتــی تجاری اســت که فــرد با 
کاســبی کسب ســود کند یا متحمل 
زیان می شــود و معامله انجام می دهد 
بنابرایــن، فعالیت هایی نظیر خیریه ها 
یا صندوق های خانوادگی مشــمول 

حساب های تجاری نخواهد بود.  
چگونگی شناسایی حساب 

تجاری 
طبق این گزارش، مسئولان بانک 
مرکزی می گوینــد که مبنای تفکیک 
حســاب های تجاری و غیر تجاری بر 
اســاس کد ملی افراد است، به گونه ای 
که اگر فردی چندین حســاب داشته 
باشــد مبنا برای ۱۰۰ تراکنش و واریز 
۳۵ میلیون تومان تمامی حساب های 

فرد خواهد بود.
بررســی ها نیز نشان می دهد که 
ســازمان امور مالیاتی برای شناسایی 
حساب های مشــکوک به تجاری از 
معیارهای متنوعی چون تعداد و حجم 
تراکنــش در کنار داده کاوی اســتفاده 
می کند که بر این اســاس یکســری 
تراکنش هــا از جمله یارانه، واریزی از 
یک حســاب به حساب دیگر متعلق 
به فرد، تســهیات بانکــی و حقوق 
جز تراکنش های مشکوک به تجاری 
محسوب نمی شــود.  بنابراین، زمانی 
که حســابی را ســازمان امور مالیاتی 
به عنوان حســاب تجاری شناســایی 
می کنــد، دو حالت پیش می آید؛ یکی 
اینکه صاحب حساب تجاری پرونده 
مالیاتی دارد که در این حالت، حساب 
تجاری شناسایی شده به پرونده مالیاتی 

وی متصل می شود.  
در صورتی که صاحب حســاب 
تجــاری شناســایی شــده، پرونده 

مالیاتی نداشته باشــد، به آن فرد برای 
تشــکیل پرونده از سوی اداره مالیاتی 
اطاع رســانی می شــود و او به عنوان 
مودی جدید در ســازمان امور مالیاتی 

شناسایی خواهد شد.  
نحــوه اخــذ مالیــات از 

حساب های تجاری 
در نهایت، از تراکنش های حسابی 
که به عنوان حساب تجاری شناسایی 
شــده اســت، مالیات گرفته می شود. 
در این بین، اگر مشــخص شود که آن 
فــرد پیش از این مالیات آن تراکنش ها 
را پرداخت کرده باشــد، هیچ مالیات 
اضافــه ای برای ایــن تراکنش گرفته 
نمی شود. البته، در صورتی که مالیات 
تراکنش موردنظر پرداخت نشده باشد، 
نرخ مالیات مربوطه متناسب با فعالیت 
تجاری آن فرد محاسبه و اخذ می شود.  
البتــه توجه به این نکته ضروری 
اســت که به گفته داوود منظور، رییس 
ســازمان امور مالیاتی، اگــر واریز به 
حســابی هر ماه ۹۹ مرتبه باشد، قطعا 

بررسی شده و ضابطه تغییر می کند.
به گفته وی، سازمان امور مالیاتی 
در هــر دوره بررســی کــرده و جمع 
صورت حساب الکترونیکی با جمع 
واریز به حســاب تجاری را مقایســه 
میکنیم و اگر واریز به حساب تجاری 
بیشــتر باشــد فرد مبلغ ۱۰ درصد از 

فروش جریمه می شود.
بنابراین به نظر میرسد این قانون 
میتواند با توجه به شرایط متغیر باشد و 
اگر حسابی مشکوک به تجاری بود قبل 
از آنکه به عنوان تجاری شناخته شود، با 
صاحب حساب جلسه ای برگزار شده 

و شرایط سنجیده می شود.

خداحافظی با دوران 
کارت به کارت!

پس از آنکه گام نخست قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان برداشته و دستگاه های 
کارتخوان ساماندهی شدند، بسیاری از فعالان اقتصادی برای فرار از مالیات، کارت به کارت را جایگزین 

پرداخت از طریق دستگاه پوز کردند اما به نظر می رسد با تفکیک حساب های تجاری از حساب های شخصی، زمان 
خداحافظی با دوران کارت به کارت فرا رسیده است.

گروه اقتصادی - وزیر اقتصاد  
گفت: انتظــار داریم ســهام عدالت 
جاماندگان خیلی سریع و حتی قبل از 

پایان سال تعیین تکلیف شود.
طرح واگذاری سهام عدالت به 
جاماندگان از جمله مواردی است که 
هرســال در خصوص آن وعده های 
بسیاری داده می شــود. این طرح در 
دولــت دوازدهم نیز مطــرح بود که 
دولت قبــل، نبود منابع کافی را علت 
عدم تخصیص این ســهام بــه افراد 

جامانده مطرح می کرد.
اما دولت سیزدهم از ابتدای کار،  
واگذاری سهام عدالت به جاماندگان 
را موضوعــی عملــی می دانســت. 
موضوعی که قانون نیــز بر آن تاکید 
جدی می کند و بند ج سیاســت های 
کلی اصل ۴۴ به واگذاری سهام به مردم 

اشاره دارد.
بــه گفته منابع آگاه نزدیک به ۲۰ 
میلیون نفر جامانده ســهام عدالت در 

طبقات مختلف جامعه وجود دارد.
در خصوص برنامه دولت برای 

تخصیص سهام عدالت به جاماندگان، 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس 
وعده تعیین تکلیف تا پایان شهریور 
را داده بود. آقــای پورابراهیمی گفته 
بود: یک سری اتفاقات در گذشته بوده 
که نباید رخ مــی داد و هم اکنون یک 
سری کندی ها وجود دارد، حال اینکه 
مجلس چطــور در بحث جاماندگان 
ورود می کند، بنابر آخرین اطاعات 
از وزارت اقتصــاد، برای افراد تحت 
پوشــش کمیته امداد و بهزیستی که ۴ 
میلیون نفر هستند، درمرحله نخست 
تصمیم گیری شده است و بخش دوم 
به دهک های بعدی باز می گردد که کار 

با ترتیب اولویت جلو می رود.
او گفت:در فــاز اول برای چند 
میلیون جامانده تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیســتی و در فاز دوم افراد 
فاقد سهام عدالت در دهک اول و دوم 
تا دهک پنجم و ششم، اطاعات آن ها 

شناسایی شده و به نظر می رسد بحث 
جاماندگان تا پایان شهریور انجام شود.

موضوعی کــه وزیر اقتصاد نیز 
بار ها در هیئت دولت به آن اشاره کرده 
اســت اما با پایان شــهریور خبری از 
مشخص شدن وضعیت سهام عدالت 

جاماندگان نبود. 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
در همین رابطه به سوالات زیر پاسخ 

داد:
سهام عدالت جاماندگان چه 

زمانی تعیین تکلیف می شود؟
آقای خاندوزی گفت:با توجه به 
این که تعیین تکلیف بازماندگان سهام 
عدالت جزو احکام قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ هم اســت، وزارت اقتصاد در 
خرداد پیش نویس مصوبه ای را آماده 
کرد که به چه نحوی برای بازماندگان 

سهام اختصاص داده شود.
او گفت:با توجه به این که مجلس 

تکالیــف دیگری را بــر روی دوش 
دولت گذاشــته بود برای این که سهام 
شــرکت های دولتی به صندوق های 
بازنشســتگی تامیــن اجتماعی و ... 
اختصاص پیدا کند، سهام در اختیاری 
که باقی می ماند برای بازماندگان سهام 
عدالت به میزانی بود که ما می توانستیم 
در گام اول فقط سهام بازماندگان تحت 
پوشش نهاد های حمایتی کشور را از 
این طریق جبران کنیم که این مصوبه 
در کمیسیون اقتصادی دولت مصوب 
و در صحــن دولت هم یک بار مطرح 

شد.
خاندوزی مــی گوید: معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری ایراداتی به 
مصوبه ای مبنی بر اینکه ســهام برخی 
از شــرکت ها قابل تامین است یا نه؟ 
گرفــت، که قرار شــد در یک رفت و 
برگشت بین معاون حقوقی دولت و 
مجلس شورای اسامی این مورد رفع 

اختاف شــود.به محض این که این 
رفع اختاف بین دو معاونت حقوقی 
مجلس صــورت گیرد، حتما مصوبه 
نهایی مجدد می آید. او در جواب این 
سوال که آیا تعیین تکلیف جاماندگان 
سهام عدالت به پایان امسال می رسد؟ 
نیــز بیان کرد: انتظار ما خیلی زودتر از 

این حرفا است.
منابع لازم برای تخصیص 
ســهام عدالت بــه جاماندگان 

مشخص شد
ششــم مهرماه نیز آقای بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت از تصویب 
واگذاری بخشــی از سهام دولت در 
برخی از بانک ها و شرکت های دولتی 
به افــراد فاقد ســهام عدالت تحت 
پوشش ســازمان های حمایتی کمیته 
امداد، بهزیستی و مجموعه ایثارگران، 

خبر داد.
او گفت: با ایــن مصوبه افرادی 

کــه تحت پوشــش ایــن نهاد های 
حمایتــی بوده و فاقد ســهام عدالت 
هستند، مشــمول این سهام می شوند 
بخشی از ســهام دولت در بانک های 
صــادرات، ملت، تجارت، شــرکت 
کشــتیرانی جمهوری اسامی ایران 
و صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، 
به عنوان ســهام عدالت به افراد اشاره 
شــده واگذار خواهد شــد. براساس 
مصوبــه هیئت وزیران، مبلغ ســهام 
مورد واگذاری به هریک از مشمولین 
معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با 
اعمال ۵۰ درصد تخفیف به صورت 
اقســاط ســالانه و به مدت ۱۰ سال 
اســت. همچنین افراد مشــمول این 
تصویب نامه، توســط نهاد های ذی 
ربط شناسایی و معرفی خواهند شد و 
احراز عدم تخصیص سهام عدالت به 
آنان )در مقطع واگذاری سال ۱۳۸۵( 
برعهده ســازمان خصوصی ســازی 

خواهد بود. سازمان خصوصی سازی 
نیز مکلف اســت از طریق ســازمان 
بورس و اوراق بهادار و تسویه وجوه، 
نسبت به انتقال سهام به کد سهامداری 
هریک از مشمولین اقدام نماید. سهام 
واگذار شــده تا پایان مدت اقساط در 
وثیقه ســازمان خصوصی سازی قرار 
خواهد گرفت و آزادســازی ســهام 
موصوف پس از تســویه کامل اقساط 
و به صورت مرحله ای )طی ۳ ســال 
به نسبت مساوی( انجام خواهد شد. 
همچنین سهامداران می توانند پس از 
پایان سال پنجم نسبت به تسویه پیش 
از موعد و آزادسازی سهام خود اقدام 

نمایند.
آقای آسایش کارشــناس بازار 
سرمایه در خصوص واگذاری سهام 
بانک ها می گوید:چندین سالی است 
که صحبت از واگذاری ســهام دولت 
در بخش های مختلف در قالب سهام 

عدالت به جاماندگان مطرح اســت. 
واگذاری سهام دولت عاوه بر کاهش 
تصدی گــری دولت که در قانون هم 
به آن اشاره شده است، سبب می شود 
بخشــی از افراد جامعه دارای سهامی 
شوند که این سهام را به عدالت بیشتر 

نزدیک می کند.
او مــی گوید:بایــد به ســمت 
واگــذاری مالکیت دولــت به مردم 
حرکت کنیم چراکــه نتیجه تصدی 
گــری دولت تا به اکنــون را دیده ایم 
حالا که خود دولت نیز اشاره به سهام 
بخش های مختلــف مانند بانک ها 
کرده یعنی تکلیف منابع سهام عدالت 
هم مشخص شده است و باید هر چه 
زودتر شناســایی دقیق و اصولی برای 

واگذاری انجام شود.
باید منتظر مانــد و دید بالاخره 
کاف ســر درگم جاماندگان ســهام 
عدالت کی باز خواهد شــد و آیا اصا 
دولت تمایلی به واگذاری سهام خود به 
مردم جهت رعایت عدالت و سهامدار 

کردن افراد را دارد یا خیر؟

اختصاص سهام عدالت به جاماندگان جدی تر از قبل شد

 مســئولان بانــک مرکزی می گویند که مبنای تفکیک حســاب های تجــاری و غیر تجاری 
بر اســاس کد ملی افراد اســت، به گونه ای که اگر فردی چندین حســاب داشــته باشد مبنا 
بــرای ۱۰۰ تراکنــش و واریز ۳۵ میلیــون تومان تمامی حســاب های فــرد خواهد بود.

گروه اقتصــادی - هیچ بحثی 
وجود ندارد که ســال ۲۰۲۲ یک سال 
چالش  برانگیز برای طا بوده است. این 
فلز گرانبها به عدم قطعیت ژئوپلیتیکی 
مداوم، تورم فزاینده و آشفتگی اقتصاد 

جهانی واکنشی نشان نداده است.
با وجود همه مشکات اقتصادی، 
بازار طا در شــش ماه گذشته متوالی 
افت کرده اســت. اقــدام ناامیدکننده 
قیمت طا، سرمایه گذاران نزولی را با 
قدرت کامل بیرون آورده اســت زیرا 
احساســات منفی به بالاترین سطح 
خود در چهار ســال گذشــته رسیده 

است.
این احساسات منفی را می توان 
در عناوین اخیر در بازار فلزات گرانبها 

مشاهده کرد. این هفته تحلیلگران کالا 
اظهار کردند که طــا از اوج خود در 
مــاه مارس در بــازار نزولی فنی قرار 
دارد. در همان زمــان، تحلیلگران در 
بازارهای سرمایه نیز قیمت طا و نقره 
خود را برای سال ۲۰۲۳ به ترتیب ۶ و 
۱۱ درصــد کاهش دادند. با این حال، 
قبل از اینکه از طا و نقره چشم پوشی 
کنید، مهم است که توجه داشته باشید 
که این احساســات منفی هرگز پایدار 

نبوده است.
با پشت سر گذاشتن ماه سپتامبر، 
طا شــش ماه متوالی را از دست داده 
اســت. آخریــن باری که بــازار طا 
شــاهد شش ماه کاهش بود، از آوریل 
تا ســپتامبر ۲۰۱۸ بود. پس از سپتامبر، 

ایــن فلز گرانبها در حــال ایجاد یک 
رونــد صعودی قوی بود که با افزایش 
قیمت ها به رکورد جدید بالای ۲۰۰۰ 

دلار در هر اونس به اوج خود رسید.
سیاســت پولی تهاجمی بانک 
مرکزی ایالات متحــده، بازده واقعی 
اوراق قرضــه را که در ابتدای ســال 
حدود منفی یک درصد بود، به حدود 
یک درصد رســاند. این به نوبه خود، 
دلار آمریکا را به بالاترین ســطح خود 
در دو دهه اخیر رســانده است و این 
دو باد مخالف قوی برای طا هستند.

سیاست پولی فدرال رزرو شروع 
به ایجاد فشــار بر اقتصاد جهانی کرده 
اســت. تحلیلگران بازار خاطرنشان 
کرده اند که قدرت شــدید دلار باعث 

ایجاد عدم تعادل قابل توجهی در بازار 
ارز جهانی شده است.

بر اساس کیتکو نیوز، طا هنوز با 
بادهای معکوس بسیاری مواجه است 

امــا در این محیط، دیدگاه مخالف رو 
به رشــدی وجود دارد که نگهداری 
مقــداری طا به عنــوان یک پناهگاه 

امن، منطقی است.

گــروه اقتصــادی - معاون 
نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان 
بورس از آمادگی کمیته انتشار برای 
ارائه مجوز به ناشران »اوراق اختیار 
فــروش تبعــی« )بیمه ســهام( در 

کوتاه ترین زمان ممکن خبر داد.
»رضــا عیوضلو« ضمــن بیان 
مطلب بالا اظهار داشت: کمیته انتشار 

آمادگــی دارد حداکثر ظرف ۲ روز 
کاری از زمان تکمیل مستندات مورد 
نیاز انتشار اوراق اختیار فروش تبعی، 
به منظور تأمین مالی ناشران با هدف 
خرید ســهام شــرکت های پذیرفته 
شــده، ضمن بررسی درخواست ها، 
در صورت احراز شــرایط نســبت 
 بــه ارائه مجــوز بــه آنــان اقدام 

کند.
گفتنــی اســت اوراق اختیار 
فروش تبعی برگه بهاداری است که 
خریداران آن، سهام موردنظر خود را 
در یک قیمت مشخص بیمه می کنند. 
به این ترتیب که ناشــران این اوراق 
متعهد می شوند تا در سررسید اوراق 
مذکور، سهام مورد نظری که اوراق 

اختیار فروش تبعی برای آن منتشــر 
شــده را در قیمتی که در زمان انتشار 
مشخص است، از دارنده آن بخرند.

به این ترتیب اگر قیمت سهم در 
زمان سررســید کمتر از قیمت تعهد 
شــده در اوراق اختیار فروش تبعی 
باشد، دارنده این سهم و اوراق، زیانی 
متحمل نشــده و ریسک خرید سهم 

در یک محدوده مشــخص و از پیش 
تعیین شده باقی می ماند.

این اقدام در صورت اســتقبال 
ناشران می تواند به ثبات بازار سرمایه 
کمک کند و از افــت بیش از اندازه 
بــازار و به اصطــاح شــکل گیری 
 حباب منفــی نمادهای ارزشــمند 

بکاهد.

پیش بینی بازار طلای جهانی؛

طلا در آستانه یک بازار صعودی جدید است؟

معاون نظارت بر بورس های سازمان بورس خبر داد:

بررسی درخواست انتشار »اوراق اختیار فروش تبعی« حداکثر طی ۲ روز

گروه اقتصادی - مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور از اتمام پروژه چهارخطه شدن 
کریدور جاده ای شمال - جنوب با بهره برداری از ۱۰ کیلومتر باقی مانده در محدوده بادرود به کاشان خبر داد.

»خیراله خادمی«، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، از اتمام پروژه 
چهارخطه شدن کریدور جاده ای شمال - جنوب با بهره برداری از ۱۰ کیلومتر باقی مانده در محدوده شهر بادرود به شهر 
کاشان خبر داد و گفت: امروز در فاصله بین محدوده بادرود به کاشان واقع در کریدور شمال به جنوب )تهران به بندرعباس( 

آخرین قطعه به طول ۱۰ کیلومتر که باقی مانده بود، خوشبختانه به اتمام رسید و زیر ترافیک قرار گرفت.
وی با بیان اینکه با اتمام این قطعه عماً کریدور سراسری شمال به جنوب به صورت چهارخطه بزرگراهی زیر بار 
رفت و مورداستفاده مردم قرار می گیرد، افزود: در محدوده بادرود به کاشان همواره به واسطه دوخطه بودن این دو مسیر، 
مردم این دو منطقه شاهد حوادث زیادی بودند؛ حالا با بهره برداری از این محدوده چهارخطه هم شاهد افزایش ظرفیت 

خواهیم بود و هم ایمنی تردد برقرار خواهد شد و شاهد حوادث جاده ای در این محدوده نخواهیم بود.
خادمی گفت: اعتبار هزینه شــده برای اتمام این ۱۰ کیلومتر حدود ۱۵۰ میلیارد تومان بوده اســت که از محل منابع 
اعتباری تملک دارایی پیوست قانون بودجه هزینه شد و پروژه هم در مدت ۱.۵ سال مطابق برنامه زمان بندی ساخته شد 

و زیر ترافیک قرار گرفت.

گــروه اقتصــادی - صرافی های مجاز از ۱۱ مهر موظفند نرخ های خرید و فروش ارز را عاوه بر تابلوی صرافی 
در درگاه یکپارچه اعام نرخ ارز نیز درج کنند و فهرست نرخ ها را در وبگاه رسمی بازارمتشکل ارز ایران منتشر کنند.

این بانک در بخشــنامه ای به کلیه صرافی های دارای مجوز فعالیت از این بانک اعام کرد در راســتای شــفافیت و 
ساختارمند شدن اعام نرخ خرید و فروش ارز توسط شبکه صرافی های کشور و رقابتی نمودن نرخ ها و همچنین با هدف 
تسهیل دسترسی و مقایسه نرخ ها برای هموطنان و متقاضیان ارز از تاریخ ۱۱/۷/۱۴۰۱ نرخ های خرید و فروش ارز خود 
را عاوه بر درج در تابلوی صرافی، در درگاه یکپارچه اعام نرخ ارز که حساب کاربری آن توسط بازار متشکل ارز ایران 

در اختیار صرافی ها قرار می گیرد درج کنند.
فهرست نرخ های اعامی به همراه سایر اطاعات صرافی ها از جمله آدرس و شماره تماس در وب گاه رسمی بازار 
متشکل ارز ایران به نشانی www.ice.ir ارائه خواهد شد. لازم به ذکر است شرکتهای صرافی موظفند نرخ های خرید و 
فروش خود را در تابلوی صرافی و درگاه فوق به صورت یکسان ثبت کنند. این نرخ ها قابلیت حذف و یا ویرایش لحظه ای 
داشته و تا زمانی که صرافی اقدام به تغییر آنها نکند در درگاه مذکور و همچنین وبگاه بازار متشکل ارز ایران بدون تغییر باقی 

خواهند ماند. بدیهی است نرخ های اعامی به منزله نرخ خرید و فروش صرافی در هر لحظه خواهد بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

پروژه چهارخطه شدن کریدور جاده ای شمال - جنوب به اتمام رسید

الزام جدید بانک مرکزی برای صرافی ها

گروه اقتصادی - ســخنگوی 
وزارت صمت گفت: امروز دوشــنبه 
اصــاح ماده واحده تبصــره ۷ قانون 
بودجه در صحن علنی مجلس مطرح 
می شود که بر اساس آن حقوق گمرکی 
واردات تجهیزات، مواد اولیه و ماشین 
آلات تولید از ۴ به یک درصد می رسد.
امید قالیباف با اشــاره به اصاح 
مــاده واحده تبصــره ۷ قانون بودجه 
در مجلــس گفت: این ماده در مجلس 
اصــاح می شــود که بر اســاس آن 

قرار اســت حقوق گمرکــی واردات 
تجهیزات، مواد اولیه و ماشــین آلات 
بخــش تولید از چهــار به یک درصد 

کاهش یابد.
ســخنگوی وزارت صمت بیان 
داشــت: دوفوریت این مــاده واحده 
خرداد ماه امســال از ســوی دولت به 
مجلس ارائه شــده بود که به تازگی به 
تصویب رسید، حدود ۱۰ پیشنهاد برای 
این اصاحیه مطرح شده که به احتمال 
زیاد فردا شــخص وزیر صمت برای 

دفاع از آن در مجلس حضور می یابد و 
پس از بررسی به رأی گذاشته خواهد 

شد.
مشــاور وزیر صنعت، معدن و 
تجــارت در بیان اهمیت این موضوع، 
اظهار داشت: با توجه به اینکه ۷۰ درصد 
واردات کشور را مواد اولیه، تجهیزات و 
ماشین آلات تولید تشکیل می دهد، اگر 
این مهم به تصویب برسد، می تواند تا 
اندازه زیادی از هزینه های تولید بکاهد.
وی افزود: تغییر حقوق ورودی 

 ETS گمرک از ارز ۴۲۰۰ تومانی به ارز
تا حدود ۶ برابر هزینه های واردات مواد 
اولیه بخش تولیــد را افزایش داد و در 
صورتی که این حقوق گمرکی به یک 
درصد کاهش یابد، می تواند در کاهش 

هزینه های تولید اثرگذار باشد.
قالیباف بیان داشت: اردیبهشت ماه 

امســال نیــز دولت ســود بازرگانی 
در اختیــار خود را برای مــواد اولیه، 
تجهیزات و ماشــین آلات کاهش داد 
که در صورت تصویب کاهش حقوق 
ورودی گمــرک، کمــک بزرگی به 

کاهش هزینه ها خواهد بود.
وی گفــت: وزیــر صمــت به 

معاونت هــای ذیربط دســتور داد تا 
همــه کالاهایی که با تصویب این مهم 
مشــمول کاهش قیمت می شــوند را 
احصا و پایش کنند تا کاهش قیمت ها 

اعمال شود.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت تصریح کــرد: هرچند با 

تصویب این اصاحیه دولت نزدیک 
به ۲۸ هــزار میلیارد تومــان از منابع 
درآمدی اش تحقق نخواهد یافت، اما 
با توجه به اولویت بخش تولید و لزوم 
کنترل هزینه های تولید، دولت ترجیح 
داد تا این مبلغ را از سایر طرق از جمله 

انتشار اوراق و غیره تأمین کند.

سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد؛
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